МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ СУРГУТСКИЙ РАЙОН
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

АДМИНИСТРАЦИИ СУРГУТСКОГО РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«НИЖНЕСОРТЫМСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

Филиал «Тром-Аганская начальная школа - детский сад»

О назначении ответственного лица пищеблока за снятие и хранение суточных
проб на 2024 -2025 учебный год

В соответствии с Санитарно-эпидемиологическими требованиями к организации
общественного питания населения, утвержденными Постановлением Главного
государственного санитарного врача РФ от 27.10.2020 г. № 32 «Об утверждении
санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-
эпидемиологические требования к организации общественного питания населения»;
Методическими рекомендациями по организации питания обучающихся
общеобразовательных организаций, MP 2.4.0179-20

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить повара Кузнецову О.М. ответственным за снятие и хранение

суточных проб.
2. Суточная проба отбирается в объеме, указанном в п.7.1.4. СанПиН 2.3/2.4.3590-

3. Пробы отбираются прокипяченными ложками, в прокипяченную посуду, с
плотно закрывающими крышками. Посуда с пробами маркируется с указанием
наименования приема пищи с датой отбора.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗ
«02» сентября 2024 г. № 77/01-п

20.

Директор филиала: И.В. Волынская

г

С приказом ознакомлен(а): О.М.Кузнецова